nieproporcjonalnie wysokiemi podatkami i ciężarami, naka
zuje Jerzemu Erdody'emu, najwyższemu żupanowi tegoż Pań
stwa Orawskiego, aby przestrzegając ustawowej równości stanu 
szlacheckiego, zapobiegł uciążaniu wspomnianych rodzin, 
zwrócił im niesłusznie ściągnięte kwoty podatkowe, oraz za
brane przy egzekucji bydło. 

01•. papierowy, na arlcuszu folio , z dobrze zachowaną 
pieczęcią lcrólewslcą, wyciśniętą przez papier, w Archiwum 
Zamków Orawskich fasc. 1, nr 39. Na odwrociu adres: Spec
tabili ac magnifico oomiti Georgio Erdody de Monyorokerek 
Mon1:is Cla1llldi1i et comitatuum V,a:raS1diensiurm siuipremo ac per
petuo, Ba:rsiensi vero itidem supremo comirti, camera:rio et 
ccm.siliario nost~o, neooon taverniicorum nostrorum regalium 
per Hungariam magistw etc. fideli nobis dilecto. 
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Kop. z U lutego r. 1731 w lemże Archiwum fasc. 26, 
nr 1 b. 

Leopoldus Dei gratia eleotus Romanorum imperator semper 
augustus aie Germa:niae, Hll!Ilgariae, Bohemiaeque elc. rex. Specta
bilis ac magnifice comes, fideli dilecte. Querulose el lamenla
bililer representarnnl matiestati noslrae fideles nostri nobiles fa
miliarum Vilczek, Bukovinszky el Monyak in comitatu Arven i 
<legenles et re idenles, quod licet nos his retroactis armis loca 
eorundem exponenlium scultelia, consequenlerque residentias 
ipsorum una cum apperlinenciis in benignis literis nostris exem
plionalibus superinde emanali et coram ubi opus fuerit produ
cendis, ob praeslila eorundem fidelia servicia ab omnibus cen-
ibus el daciis in perpetuum excmerimu , liberlaverimus ac etiam 

nobililaverimus, per hooque oosdem exponentes iin vero el legiti 
mos praefali regni noslri Hungariae nobiles clementer cooplari 
fecerimus, consequenlerque ipsi quidem nobilitari fruerenlur prae
rogativa, residenliae vero et loca eonmdem sculletia in nobilila
rem curialem stalum redacta essenl. Mentionatus nihilominus co
mitalus Arvensis, non curata eorundem eiusmodi nobilitari prae
rogrutiva, ip os in porcionibus aliisque ooerillms subportandis condi
lioni rusticam.ae porlasque im. ip as ruslioana annmnerare et ab una 
ac media eorrnndem curia menslruailim v1ginti sex imperiaJes ac de
narios quinquagiiillla ex.Lorquere, e contra ab aliis nobilium curiis 
a singula nonnisi sim.gulos quatuor imperiales exigere, sicque men
tionarl-0s querulantes re peotive impropo1tionaliler aggravare et ad 
incilas fere redigere, pro pmetensi que el ex praecitata manifesta 
ilrnproporcionalHate emer is re tantibu quadri!llgenrt·~ nonaginta 
florenis pecora eorundem in exccutionem summere ac de praesenli 
quoque prae manibus generalis dicti comitatus perceptoris reti
nere, nil pensi duxissenit, gravi eorundem querula!l.ltium dam1110, 
nobilita,risque praerogalivae praeiudicio et communis ilu 1itiae 
laesione, valde gra,vibus et manifest-is. Quia vero una eademque 
e set nobilitaris praemgativa, neque in eadem maior et minor 
libertas ac immunitas darelur, COIIlditioque unius nobilis condi
tioni alterius deterior esse nequiret, quinimmo fidelitas quoque 
veslra praeallactas re lanlias usque dum dictorum querulanlium 
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possessiiones rp,er su1bstilU'Lum eorum v1cecom1tem et unum iu:dicem 
nobilium a,c iuralum assessorem praefati comilatus Arvensis oculate, 
revisae et superimlde in comitatu relaitio 1UUeriorque determinatro et 
petitae ius,titiae administratio fac La fuisset, inexacle per iperceptorem 
haibendas ,oommi,srsset, qua OO!lllmrs-sione quoque veS1tra [10'11 ubstamtc 
inluitu p,raieattadarum ,resitantirurum executim1em ut pra,emis-s,um 
esl subfre deibuissenl, surppl1cia1um illaque exWi1 mai·estati nostrae 
nominibus et in personis praerepeliLorum quaerulantium debita 
cum instantia humillime, quatenus iisdem in praemissis clemen
ter proviidere, fideli'laitique vestrae, qua supremo dict,i c-0mirtatus Ar
vensis oomiti ( cui ali!as ętiam ex oibligaltione eiusmoldi :ilni,urias i,n 
comitatu suo illatos vel inferenda:s antivertere competeret) de el 
super reslitutio111e eorundem abarctorum peoorum, nec rum ob in
a,equaliltatem •repa1rti1li-0111is porrt.iJ01nar.iJae causa1orum damnorum, ac 
ullra aequilatem exlorlae srummae pecuni,ariae refusiorne per vos or
dinanda, servan1daq1ue ·.iJmposrlerum cres,pectu reliqumum nolbilium 
prnporlione, benigne committere et mandare dignaremur. Quorum 
nos demissa surpplilca.itione velll!ti ius-ta et legiltima clemeinter exau-• 
dila et admissa, cum alioquin etiam nobilitaris praerogativa iuxta 
publicas praefati regni nostri Hungariae oonstitutfones signanter 
aułem titulo,s secu,ndum et tertium partis primae operis decreti 
Tripartiti et articulum duodeoimum anni millesimi sexcentesimi 
octuagesimi septimi omnium statuum ac 011dinum Regni una 
eademque es·set, maiorque et minor ,in eadem libertas non dare
tur, sed nec cond1tio unius condici,orni alterius deterior esse ne
quiret, commune vero mrn.s Regni pro oommuni eiusdem necessi
ta'le, bon11oque publico ooifililnuniiler et a.equaJ.iler per fideles regni
colas nostros supportandum veniret, aequalitate nobilitaris prae
r.ogativae ac identitale status, sed vel maxime ipsa iustitia id ex
poscente, porro quemaidmodum nenriin.i cum daim:no aJ1leri111s lo
cupletari licitum, ita nec communis oneris supportationem in aliu.m 
cum sui allevci:a!li.one derivare, iustitiae 001nsentaneum esset, unde 
ex manifesta inaequalitate repartitionis causata damna et ultra 
aequita,tem extortae pecuniae, ab iis, qui per hoc alleviationem 
sensissent, merito praetendi quirent, iustitia namque cuilibet quod 
srnum est reddi et restiLui iuł>eret, eapropter fidelilati vestrae